EDITAL CPOS/SCO/FAMED Nº 13, DE 20 DE ABRIL DE 2023
PPG SAÚDE E DESENVOLVIMENTO NA REGIÃO CENTRO-OESTE

FACULDADE DE MEDICINA - UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE TESE: PRÊMIO CAPES DE TESE-EDIÇÃO 2023 - RECURSO e RESULTADO FINAL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, através
da presidente da Comissão Especial instituída pela Resolução CPOS/SCO/FAMED nº 957/2023
pelo COLEGIADO DE CURSO DOS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM SAÚDE E
DESENVOLVIMENTO NA REGIÃO CENTRO-OESTE da Faculdade de Medicina da Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, de acordo com o Edital CPOS/SCO/FAMED nº
08/2023, torna público pelo presente Edital a ANÁLISE DO RECURSO e RESULTADO FINAL DA
SELEÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NO PRÊMIO CAPES DE TESE - EDIÇÃO 2023.

1. DO RECURSO:

1.1 Deferido pela comissão o recurso apresentado pelo egresso  HENRIQUE RODRIGUES
SCHERER COELHO, que passa a ter as seguintes notas:

CRITÉRIO PARA AVALIAÇÃO PESO NOTA (0,0-10)
I - Originalidade do trabalho 1 9,96
II - Relevância para o desenvolvimento científico, tecnológico, cultural
e social 1 9,96

III - Qualidade e e quantidade de publicações decorrentes da tese 1 9,80
IV - Metodologia uti lizada 1 9,95
V - Qualidade da redação 1 9,95
VI - Estrutura/organização do texto 1 9,95

NOTA FINAL (I + II + III + IV + V + VI / 6)   9,93

2. DO RESULTADO FINAL:

NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO
Henrique Rodrigues Scherer Coelho 9,93 1º
Michel Canuto de Sena 9,90 2º
Gisele Walter da Silva Barbosa 9,65 3º
Andressa Lagoa Nascimento 9,54 4º

RITA DE CÁSSIA AVELLANEDA GUIMARÃES
Presidente da Comissão Especial

Documento assinado eletronicamente por Rita de Cassia Avellaneda
Guimaraes, Professora do Magistério Superior, em 20/04/2023, às 10:19,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4013169 e o código CRC 929EB239.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E DESENVOLVIMENTO NA REGIÃO CENTRO-OESTE
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000348/2023-39 SEI nº 4013169

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0